
38 – São Paulo, 64 (238) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 18 de dezembro de 2019

b. Infração ao parâmetro de ocupação do Quadro 2 do De-
creto nº 57.377/16 - não atendimento ao recuo de frente com 
fachada ativa para a Rua Major José Marioto Ferreira;

c. Inobservância ao disposto no Art. 13 da Instrução Nor-
mativa nº 002/SMUL.G/2019 (ausência de documentos para 
análise da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente 
– SVMA, tendo em vista as informações do TAR e do Levanta-
mento Planialtimétrico);

d. Infração ao item VII do Art. 62 da Lei nº 16.402/16 - não 
houve previsão da fachada ativa para a Rua das Goiabeiras.

 SEL.ASSEC.
 1010.2019/0002104-5 
DECISÃO INTERLOCUTÓRIA/325/ASSEC/2019
Em face da documentação apresentada e da MANIFESTA-

ÇÃO/325/ASSEC/2019:
I. Considerada ADMISSÍVEL a aplicação do procedimento 

‘Aprova Rápido’ ao empreendimento proposto.

 COORDENADORIA DE EDIFICAÇÃO DE 
USO RESIDENCIAL

 SEL/RESID
2014-0.095.486-6
I – À vista do não pagamento da quarta parcela e seguinte, 

referentes ao Termo de Compromisso de Pagamento Parcelado 
do Valor da Outorga Onerosa de Potencial Construtivo Adicional 
do Plano Diretor Estratégico – PDE, às fls. 352 e 353, firmado 
entre a Prefeitura do Município de São Paulo e o interessado, 
nos termos do art. 3º, do Decreto nº 44.703/04 e o pedido de 
desistência por parte do interessado à folha 405, decido:

SUSPENDO, o Alvará de Aprovação de Edificação Nova nº 
2019/11115-00, publicado em 26/07/2019, e o Apostilamento 
de Alvará de Aprovação de Edificação Nova nº 2019/11115-
01, publicado em 17/08/2019, emitidos para o contribuinte 
091.011.0051-3, relativo à empreendimento autorizado à Rua 
das Casuarinas nº66, nos termos do art. 68, da Lei 16.642/17 
e da cláusula quarta, do Termo de Compromisso de Pagamento 
do Valor da Outorga Onerosa de Potencial Construtivo Adicional 
do Plano Diretor Estratégico – PDE.

Nos termos do art. 68, da Lei 16.642/17, o interessado terá 
prazo de 30 (trinta) dias para defesa, devendo comprovar ter 
sido sanada a irregularidade, sob pena de cassação dos alvarás 
supra citados. Para isso, deverá quitar os valores devidos, prove-
nientes da 4ª e 5ª parcela (sendo, cada uma delas, no valor de 
R$ 110.305,31, conforme fls. 352) do Termo de Compromisso de 
Pagamento Parcelado do Valor da Outorga Onerosa de Potencial 
Construtivo Adicional (fls. 352 e 353), totalizando o valor de R$ 
220.610,62, ou seja, duzentos e vinte mil, seiscentos e dez reais 
e sessenta e dois centavos.

 COORDENADORIA DE ATIVIDADE 
ESPECIAL E SEGURANÇA DE USO

 SEGUR-1

 SEGUR-1
Despacho(s) do Diretor de Divisão Técnica:
00005/SEL/SEGUR-1/2019-2019-0.038.079-6-AMERI-

CAN TOWER BRASIL C. DE INFRAESTRUTURAS LTDA; R DESEM 
OLAVO FERREIRA PRADO, 00561 - CIDADE ADEMAR; TORNO 
NULO O DESPACHO SMUL/SEGUR/DAE/00283/2019 PUBLICA-
DO NO D.O.C. DE 03/12/19, UMA VEZ QUE O MESMO POR UM 
LAPSO FOI PUBLICADO EQUIVOCADAMENTE.

 SEGUR-2

 SEGUR/DACESS
DESPACHO(S) DO DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA
00735/SEL/SEGUR/DACESS/2019 - 2008-0.232.800-4- 

ITAÚ UNIBANCO S/A; R DOMINGOS DE MORAIS, 02494 - VILA 
MARIANA; CONVALIDO O DESPACHO DE INDEFERIMENTO 
PUBLICADO EM 26/10/2016, POR TER SIDO INDEVIDO, FACE A 
COMPETÊNCIA DO ASSUNTO.

00018/SEL/SEGUR/DACESS/2019 - 2014-0.073.277-
4- FLEURY S/A; AV BRIGADEIRO LUIS ANTONIO, 2328 - E 2332 
- JD.PAULISTA; CONVALIDO O DESPACHO DE INDEFERIMENTO 
PUBLICADO EM 17/06/2014 POR TER SIDO PROFERIDO INDEVI-
DAMENTE, FACE A COMPETÊNCIA DO ASSUNTO.

 SEGUR-3

 SEL/SEGUR-3
DESPACHO DA SRA.DIRETORA
2019-0.045.380-7 VOQIN VIAGENS E TURISMO LTDA - IN-

DEFIRO o pedido de ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO para o evento 
FESTA DE FINAL DE ANO UNILEVER, a ser realizado no(a) PAR-
QUE ESTAIADA EVENTOS tendo em vista a existencia de outro 
Alvará de autorização publicado em 08/10/1 para o uso, local e 
lotação pretendidos.

2019-0.043.180-3IGREJA EVANGELICA BATISTA EM SÃO 
MATHEUS - INDEFIRO o pedido de ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO 
tendo em vista o não atendimento de comunique-se publicado 
em 14/12/19.

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO 
N° 161/2019/SMDU-G

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano – 
SMDU, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:
I - Designar o servidor Sr. Andre Kviatkovski, RF n° 

813.571.1, para exercer as atribuições da Secretaria Executiva 
da CÂMARA TÉCNICA DE LEGISLAÇÃO URBANÍSTICA – CTLU 
durante o impedimento legal por férias do servidor Sr. Paulo 
Cesar Sperduti, RF n° 670.365.8, no período de 26/12/2019 a 
14/01/2020;

II - Designar o servidor Sr. Andre Kviatkovski, RF n° 
813.571.1, para exercer as atribuições das Secretarias Executi-
vas do CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA – CMPU 
e do CONSELHO GESTOR DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO – FUNDURB durante o impedimento legal por fé-
rias da servidora Sra. Talita Veiga Cavallari Fonseca, RF n° 
817.010.0, no período de 26/12/2019 a 09/01/2010.

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2019-2-232

COORDENADORIA DE REGULARIZACAO FUNDIARIA
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 09 ANDAR SALA 94
PROCESSOS DA UNIDADE SEHAB/CRF-G
2016-0.126.615-0 SECRETARIA MUNICIPAL DE HA-

BITACAO
DEFERIDO
DEFIRO A REGULARIZAÇÃO DO PARCELAMENTO DO SOLO 

DENOMINADO "GABI I" COM ACESSO PELA RUA JOAQUIM 
FRANCISCO DE ASSIS, EM ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DA 
LEI FEDERAL Nº 13.465/17. AUTORIZO A EMISSÃO DA CERTI-
DÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA.

0000.2019/0045159-6 SQL/INCRA  0000508900522-1 022  F.G NOVO CENTRO POSTO DE COM-
BUSTIVEIS LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS E EMITA-SE O CERTIFICADO DE ESTAN-
QUEIDADE
0000.2019/0045159-6 SQL/INCRA  0000508900522-1 022  F.G NOVO CENTRO POSTO DE COM-

BUSTIVEIS LTDA
CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE
DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS E EMITA-SE O CERTIFICADO DE ESTAN-
QUEIDADE

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 502

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
6066.2019/0006644-7 - Uso e ocupação do solo: Isen-

ção e imunidade de IPTU
Despacho deferido
Interessados: IGREJA VIDA NOVA CNPJ 60.551.066/0001-

00
DESPACHO: DEFERIDO o pedido de isenção de taxa TEV/

COE referente ao processo administrativo nº 2018-0.029.164-3 
à vista da conclusão alcançada no ENCAMINHAMENTO SMUL/ 
AJ Nº 023484199;

6066.2019/0007716-3 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: EKT MANUTENÇÃO DE ELEVADORES EIRELI
DESPACHO: Defiro a solicitação de baixa de responsabili-

dade técnica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 
de 25.05.2011.

6066.2019/0007724-4 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: ELEVADORES OTIS LTDA (29.739.737/0001-02) 
DESPACHO: 
Defiro a solicitação de baixa de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

6066.2019/0007717-1 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: NEXXUS MANUTENÇÃO DE ELEVADORES 

EIRELI 
DESPACHO: 
Defiro a solicitação de baixa de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

6066.2019/0007718-0 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: EKT MANUTENÇÃO DE ELEVADORES EIRELI
DESPACHO: 
Defiro a solicitação de assunção de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.340 de 
25.05.2011, com exceção 53.662, tendo em vista que a razão 
social e endereço não conferem com o cadastro.

6066.2019/0007719-8 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: NEXXUS MANUTENÇÃO DE ELEVADORES 

EIRELI 
DESPACHO: 
Defiro a solicitação de assunção de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

6066.2019/0007731-7 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: UNIVERSAL COMERCIO E MANUTENÇÃO 

DE ELEVADORES (65.773.707/0001-86) 
DESPACHO: 
Defiro a solicitação de baixa de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

6066.2019/0007304-4 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: CREL ELEVADORES LTDA (45.172.046/0001-26) 
DESPACHO: 
Defiro a solicitação de assunção de responsabilidade téc-

nica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 52.540 de 
25.05.2011.

6066.2019/0007720-1 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: NEXXUS MANUTENÇÃO DE ELEVADORES 

EIRELI 
DESPACHO: Defiro a solicitação de assunção de respon-

sabilidade técnica, em cumprimento ao Artigo 21 do Decreto 
52.540 de 25.05.2011.

6066.2019/0007355-9 - Uso e ocupação do solo: Cer-
tidão de Uso e Ocupação do Solo

Despacho indeferido
Interessados: BRUNO DA SILVA BARROS
DESPACHO:
I) Indeferida a solicitação inicial, por não se enquadrar 

nos casos de consulta, previstos nos incisos I a V da Portaria nº 
103/SMDU/2019, publicada no Diário Oficial da Cidade, no dia 
18/07/2019 - pág.25. As informações sobre zoneamento estão 
disponíveis na internet, no site GEOSAMPA e, caso necessário, 
o interessado poderá comparecer à Rua São Bento, 405 - 8º 
andar - sala 82B, às terças ou quintas feiras, das 13h às 17h, 
para esclarecimentos complementares.

II) Publique-se o item I;
III) Nada mais havendo a ser tratado no presente, aguarde-

-se o prazo recursal de &ldquo;15 dias&rdquo; disposto no 
artigo 36 da Lei Municipal 14.141/2006;

IV) Arquive-se.

 SECRETARIA-EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 SEL.ASSEC.
 6066.2019/0006743-5 
DECISÃO INTERLOCUTÓRIA/326/ASSEC/2019
(RECONSIDERAÇÃO DA DECISÃO INTERLOCUTÓRIA/298/

ASSEC/2019)
Considerando as informações contidas no pedido de recon-

sideração e na MANIFESTAÇÃO/326/ASSEC/2019:
I.Fica MANTIDA a INADMISSIBILIDADE de aplicação do 

procedimento ‘Aprova Rápido’ ao empreendimento proposto.

 SEL.ASSEC.
 6066.2019/0007332-0 
DECISÃO INTERLOCUTÓRIA/324/ASSEC/2019
Em face da documentação e das peças gráficas apresenta-

das, e da MANIFESTAÇÃO/324/ASSEC/2019:
I. Considerada INADMISSÍVEL a aplicação do procedimento 

‘Aprova Rápido’ ao empreendimento proposto, com base nos 
seguintes motivos:

a. Inobservância ao disposto no inciso II do § 2º do Art. 7º 
do Decreto nº 58.955/19, e item I do Art. 4º da Instrução Nor-
mativa nº 002/2019/SMUL.G - não foram apresentadas fichas 
técnicas referentes ao imóvel;

0000.2017/0164031-3 SQL/INCRA  0001001802871-1 018  FARMACIA BUENOS AIRES LTDA
CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
DEFERIDO:
DEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE, FACE ÀS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS 
APRESENTADOS, NOS TERMOS DA LEI 16.642 DE 09/05/17 E 
DECRETO 57.776 DE 07/0717.
0000.2019/0040756-2 SQL/INCRA  0002310103667-1 001  LUIS HENRIQUE NUNES RAPOSO

CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:
INDEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE NOS TERMOS DO INCISO III DO ART. 59 DA LEI 
16.642 DE 09/05/2017 TENDO EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO 
DO COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 25/09/2019

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE LOCAL DE 
REUNIAO SEL/SEGUR 3
0000.2014/0202430-0 SQL/INCRA  0015523700249-1 005  IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE 

DEUS
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 

LOCAL DE REUNIAO PARA IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE 
DEUS, NOME FANTASIA IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE 
DEUS, LOCALIZADO À R FIORAVANTE ZAMPOL, 75 - JARDIM 
ANGELA PARA UMA ÁREA CONSTRUÍDA DE 749,08 M2 E UMA 
POPULAÇÃO MÁXIMA DE 394 PESSOAS.
0000.2014/0172986-6 SQL/INCRA  0000602208009-1 016  CARAVAGGIO BAR LTDA - EPP

CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DO CERTIFI-

CADO DE ACESSIBILIDADE PARA CARAVAGGIO BAR LTDA - EPP, 
COM NOME FANTASIA *NOME FANTASIA*, LOCALIZADO À 
R ALVARO DE CARVALHO, 40 - CENTRO PARA UMA AREA DE 
281,50 M2.
0000.2017/0128260-3 SQL/INCRA  0012319400027-1 010  L & E LOCAÇÕES E EVENTOS - EI-

RELLI- EPP
AUTO DE LICENCA DE FUNCIONAMENTO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PROSSEGUIMENTO DESTE PROCES-

SO TENDO EM VISTA QUE O ASSUNTO EM PAUTA É OBJETO 
DO PROCESSO Nº 2018-0.124.054-6. DO PRESENTE DESPACHO 
NÃO CABE RECONSIDERAÇÃO OU RECURSO.
0000.2018/0108448-0 SQL/INCRA  0016607600051-1 017  IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE 

DEUS
REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 

LOCAL DE REUNIAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO 

O ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO N 
2000/11308-00 PARA IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS, 
LOCALIZADO A AV ELLIS MAAS, 679 - CAPAO REDONDO, PARA 
UMA POPULAÇÃO MAXIMA DE 989 PESSOAS E UMA AREA DE 
1622,5 M2.
0000.2018/0108454-4 SQL/INCRA  0004202400917-1 016  IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE 

DEUS
REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 

LOCAL DE REUNIAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO 

O ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO N 
2015/27503-00 PARA IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS, 
LOCALIZADO A R DOMINGOS DE MORAIS, 2051 - VILA MARIA-
NA, PARA UMA POPULAÇÃO MAXIMA DE 1300 PESSOAS E 
UMA AREA DE 7336,00 M2.
0000.2018/0108460-9 SQL/INCRA  0013214500235-1 019  IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE 

DEUS
REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 

LOCAL DE REUNIAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO 

O ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO N 
2005/16830-00 PARA IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS, 
LOCALIZADO A R CONGONHA DO SERTAO, 00081 - JARDIMDO-
SIPES, PARA UMA POPULAÇÃO MAXIMA DE 367 PESSOAS E 
UMA AREA DE 500 M2.
0000.2019/0045188-0 SQL/INCRA  0001612800270-1 073  COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

ALVARA DE AUTORIZACAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DE ALVARA DE AUTORIZA-

CAO PARA O EVENTO PREMIO PARALIMPICO A SER REALIZA-
DO NO(A) HOTEL UNIQUE SUBSOLO AV. BRIGADEIRO LUIS AN-
TONIO - DATA DO EVENTO: 17/12/2019, PARA UMA LOTAÇÃO 
MÁXIMA DE 500 PESSOAS.
0000.2019/0039128-3 SQL/INCRA  0007837400844-1 017  CONGREGACAO CRISTA NO BRASIL

REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 
LOCAL DE REUNIAO

DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO 

O ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO N 
2018/13324-00 PARA CONGREGACAO CRISTA NO BRASIL, LO-
CALIZADO A R JANNART MOUTINHO RIBEIRO, 105 - PIRITUBA, 
PARA UMA POPULAÇÃO MAXIMA DE 450 PESSOAS E UMA 
AREA DE 686,39 M2.
0000.2019/0006475-4 SQL/INCRA  0029913900301-1 012  SHALOM LIGA ISRAELITA DO BRASIL

REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 
LOCAL DE REUNIAO

DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO 

O ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO N 
2016/10101-00 PARA SHALOM LIGA ISRAELITA DO BRASIL, 
LOCALIZADO A R FIANDEIRAS, 295 - ITAIM BIBI, PARA UMA 
POPULAÇÃO MAXIMA DE 625 PESSOAS E UMA AREA DE 
4610,12 M2.
0000.2019/0035835-9 SQL/INCRA  0000705400018-1 019  IATE CLUBE DE SANTOS

REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 
LOCAL DE REUNIAO

DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO 

O ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO N 
2017/07473-00 PARA IATE CLUBE DE SANTOS, LOCALIZADO A 
AV HIGIENOPOLIS, 00018 - HIGIENOPOLIS, PARA UMA POPULA-
ÇÃO MAXIMA DE 418 PESSOAS E UMA AREA DE 3234,51 M2.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.MANUTENCAO DE 
INST. DE SEGURANCA SEL/SEGUR 4
0000.2018/0112869-0 SQL/INCRA  0029904400294-1 020  FUNCHAL AUTO POSTO LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS E EMITA-SE O CERTIFICADO DE ESTAN-
QUEIDADE
0000.2018/0112869-0 SQL/INCRA  0029904400294-1 020  FUNCHAL AUTO POSTO LTDA

CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE
DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS E EMITA-SE O CERTIFICADO DE ESTAN-
QUEIDADE
0000.2019/0045090-5 SQL/INCRA  0011118102451-1 020  AUTO POSTO REVELACAO EIRELI

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS E EMITA-SE O CERTIFICADO DE ESTAN-
QUEIDADE
0000.2019/0045090-5 SQL/INCRA  0011118102451-1 020  AUTO POSTO REVELACAO EIRELI

CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE
DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS E EMITA-SE O CERTIFICADO DE ESTAN-
QUEIDADE

0000.2018/0075123-7 SQL/INCRA  0022906900085-1 001  CLARO S/A
ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE, NOS TERMOS DA LEI 
13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, BEM 
COMO ARTIGOS 59 E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 
PELO DECRETO 57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDI-
MENTO SATISFATÓRIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 
27/04/2019.
0000.2018/0082748-9 SQL/INCRA  0015415100376-1 003  NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE CERTIFICA-

DO DE REGULARIZAÇÃO DE ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE-ERB, 
NOS TERMOS DO INCISO III DO ART 59 DA LEI MUNICIPAL 
16.642/17, BEM COMO DA LEI 13.756/04 REGULAMENTADA 
PELO DECRETO 44.944/04, TENDO EM VISTA O NÃO ATEN-
DIMENTO DO COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 04/06/2019, 
SENDO QUE NÃO FORAM ATENDIDAS INTEGRALMENTE AS 
DISPOSIÇÕES DO DECRETO MUNICIPAL 44.944/04.
0000.2019/0007394-0 SQL/INCRA  0005517200257-1 001  TIM CELULAR S.A.

ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE, NOS TERMOS DA LEI 
13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, BEM 
COMO ARTIGOS 59 E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 
PELO DECRETO 57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDI-
MENTO SATISFATÓRIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 
18/06/2019.
0000.2019/0025836-2 SQL/INCRA  0013832200044-1 001  TIM S.A

ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA 

DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE, NOS TERMOS 
DO INCISO I DO ART. 59 DA LEI MUNICIPAL 16.642/17 E DO 
ART. 52 DO DECRETO MUNICIPAL 57.776/17, BEM COMO DA 
LEI 13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, 
TENDO EM VISTA A AUSÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA, 
UMA VEZ QUE NÃO FORAM ATENDIDAS, INTEGRALMENTE, AS 
DISPOSIÇÕES DO DECRETO MUNICIPAL 44.944/04.
0000.2019/0021253-2 SQL/INCRA  0013319500235-1 001  AMERICAN TOWER DO BRASIL C.DE 

INFRAESTRUTURAS LTDA
ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE, NOS TERMOS DA LEI 
13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, BEM 
COMO ARTIGOS 59 E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 
PELO DECRETO 57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDI-
MENTO SATISFATÓRIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 
01/11/2019 . O PRAZO SOLICITADO NÃO FOI CONCEDIDO POR 
FALTA DE AMPARO LEGAL.
0000.2019/0031594-3 SQL/INCRA  0002502200725-1 013  TELEFONICA BRASIL S/A

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE CERTIFICADO 

DE REGULARIZAÇÃO DE ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE-ERB, NOS 
TERMOS DA PORTARIA Nº 63/2019/SEL, TENDO EM VISTA 
QUE A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA NÃO ATENDE A LEI 
13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04 E LE-
GISLAÇÃO COMPLEMENTAR, DEVENDO O INTERESSADO ATEN-
DER INTEGRALMENTE O RELATÓRIO DE ANÁLISE CONSTANTE 
A FOLHA 234 DO PRESENTE PROCESSO.
0000.2019/0002936-3 SQL/INCRA  0010152600591-1 001  PHOENIX TOWER PARTICIPACOES S.A

ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE, NOS TERMOS DA LEI 
13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, BEM 
COMO ARTIGOS 59 E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 
PELO DECRETO 57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDI-
MENTO SATISFATÓRIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 
23/10/2019.
0000.2019/0021011-4 SQL/INCRA  0001003002501-1 001  AMERICAN TOWER DO BRASIL C.DE 

INFRAESTRUTURAS LTDA
ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA 

DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE, NOS TERMOS 
DO INCISO I DO ART. 59 DA LEI MUNICIPAL 16.642/17 E DO 
ART. 52 DO DECRETO MUNICIPAL 57.776/17, BEM COMO DA 
LEI 13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, 
TENDO EM VISTA A AUSÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA, 
UMA VEZ QUE NÃO FORAM ATENDIDAS, INTEGRALMENTE, AS 
DISPOSIÇÕES DO DECRETO MUNICIPAL 44.944/04.
0000.2019/0040303-6 SQL/INCRA  0011515000019-1 008  BRAZIL TOWER CESSAO DE INFRA-

-ESTRUTURA LTDA
CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE CERTIFICA-

DO DE REGULARIZAÇÃO DE ESTAÇÃO DE RÁDIO BASE-ERB, 
NOS TERMOS DO INCISO III DO ART 59 DA LEI MUNICIPAL 
16.642/17, BEM COMO DA LEI 13.756/04 REGULAMENTADA 
PELO DECRETO 44.944/04, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDI-
MENTO DO COMUNIQUE-SE PUBLICADO EM 05/10/19, SENDO 
QUE NÃO FORAM ATENDIDAS AS DISPOSIÇÕES DO DECRETO 
MUNICIPAL 44.944/04.
0000.2019/0041046-6 SQL/INCRA  0010302527213-1 009  TELEFONICA BRASIL S/A

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE CERTIFICADO 

DE REGULARIZAÇÃO DE ESTAÇÃO DE RADIO BASE-ERB, NOS 
TERMOS DA PORTARIA Nº 63/2019/SEL, TENDO EM VISTA 
QUE A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA NÃO ATENDE A LEI 
13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04 E LE-
GISLAÇÃO COMPLEMENTAR DEVENDO O INTERESSADO ATEN-
DER INTEGRALMENTE O RELATÓRIO DE ANÁLISE CONSTANTE 
A FOLHA 211 DO PRESENTE PROCESSO.
0000.2019/0033231-7 SQL/INCRA  0004725700673-1 001  TIM S.A

ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE ALVARA DE 

EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE, NOS TERMOS DA LEI 
13.756/04 REGULAMENTADA PELO DECRETO 44.944/04, BEM 
COMO ARTIGOS 59 E 114 DA LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 
PELO DECRETO 57.776/17, TENDO EM VISTA O NÃO ATENDI-
MENTO SATISFATÓRIO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLICADO EM 
29/08/2019.

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.ADAPT. ACESSIB. E SE-
GURANCA DE USO SEL/SEGUR 2
0000.2006/0292983-7 SQL/INCRA  0009310800054-1 001  HIMAFE IND E COM DE MAQUINAS E 

FERRAMENTAS LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE VERIFI-

CACAO DE SEGURANCA
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PROSSEGUIMENTO DO PRESENTE, TENDO EM 

VISTA QUE A EMPRESA REQUERENTE ENCERROU SUAS ATIVI-
DADES NO LOCAL, CONFORME INFORMADO
0000.2014/0263052-9 SQL/INCRA  0002004005211-1 001  INSTITUTO EDUCACIONAL OSWALDO 

QUIRINO LTDA
CERTIFICADO DE ACESSIBILIDADE
DEFERIDO:
DEFIRO A PRESENTE SOLICITAÇÃO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE, FACE ÀS INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS 
APRESENTADOS, NOS TERMOS DA LEI 16.642 DE 09/05/17 E 
DECRETO 57.776 DE 07/0717.

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 18/12/2019 07:42:37.
Nº de Série do Certificado: 08A6B4F6AF4316DAA6CBD93948198842E56FA6BB
[ Ticket: 33748141 ] - www.imprensaoficial.com.br

d811298
Realce


